PODER LEGISLATIVO

-t

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP.

CEP 12.830-000 - TeI.jFax: (12) 3117-1311.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 0512012

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BARREtEENSE A

SENHORA ANGELA MARIA REZENJ)E RODRIGUES"

Artigo 1°- Fica concedido a Senhora Ângela Maria Rezende Rodrigues, Título

de Cidadã Barreíreiise pelos relevantes serviços prestados a nossa comunidade.

Artigo 2°- A Mesa da Câmara deverá providenciar a confecção do referido título,

bem como, a Sessão Solene para entrega da honraria

Artigo 30 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

-> 	 São José do Barreiro, 31 de julho de 2012.

jN XXRÂMtJNRÍFE} A APRO
'ROTOCQLO Nt ( POR uAi

_js. J. do

Barreiro

-31

 S.

 J. Barre/04

De

2Q

iaxái.o

jFábio Jètéasci,TãoTRibeiro
Vereador

de

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.

Rua Tenente Magalhães, 109/ Centro - São José do Barreiro - SP.

CEP 12.830-000 —Tel./Fax: (12) 3117-1311.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Trata o presente Projeto de Decreto Legislativo, de

concessão de título de cidadã barreirense a Senhora Ângela Maria Rezende

Rodrigues.

A homenagem é justa e visa refletir o excelente trabalho

realizado em nossa comunidade pela homenageada.

Ante o exposto, espero que seja a presente propositura

aprovada por todos os Edis desta Casa de Leis.

São José do Barreiro, 31 de julho de 2012.

Fábio J mentoRibeír
Vereador

CURRICULUM VITÁE

ANGELA MARIA REZENDE RODRIGUES, nascida aos 30 de dezembro de
1975, na cidade de Areias/SP. Filha de Jairo Soares Rodrigues e de Maria das
Dores Rezende Rodrigues. De seu relacionamento com Ivani Barbosa, teve uma
filha de nome Iris Rezende Rodrigues Barbosa.

É formada no magistério pela EE Barão da Bocaina em Areias/SP, onde obteve
a primeira classificação da turma e foi agraciada com uma bolsa de estudos para
o ensino superior.

É formada também em Técnica de Contabilidade pela ETEC Prof. José Santana
de Castro - Cruzeiro/SP.

- 	Em 2003, formou-se em Direito, pela Faculdade Salesiana de Lorena - SP
(UINTSAL) e em 2005 pós gradou-se em Direito do Estado pela mesma
instituição de Ensino

Em 2006 realizou curso para Carreira de Procurador Municipal no Curso
Damásio de Jesus em São Paulo.

Na área pública possui certificado em vários cursos ligados à administração
pública, tais como, em orçamento, lei de responsabilidade fiscal, licitações,
regimento interno, lei orgânica, cerimonial, pregão, controle interno, contratos,
recursos humanos, etc.

Atua na área pública desde 1995, quando ingressou como escriturária na Câmara
Municipal de Areias, quando concorreu com mais de quarenta candidatos,
passando, posteriormente, a ocupar cargo de Diretor Gemi e atualmente
Procuradora Jurídica.

Na Câmara Municipal de São José do Barreiro atua como Assessora Jurídica
desde 2007 até a presente data.

Como advogada atua nas áreas civil, previdenciário, trabalhista e penal,
mantendo em Areias/SP seu escritório.